
Directorio de
farmacias 2021
South Carolina

Lista de farmacias participantes para:
Clover Health Choice (PPO) (036)
Clover Health Choice Value (PPO) (037)

Importante: Este documento contiene información
acerca de las farmacias que cubre su plan.

tiene otras preguntas, comuníquese con Clover Health al 1-888-778-1478 (TTY 711), de 8 am a 8 pm
(hora local) los 7 días de la semana o visite cloverhealth.com/pharmacy. Entre el 1 de abril y el
30 de septiembre, se utilizarán tecnologías alternativas (por ejemplo, correo de voz) durante los fines
de semana y los días feriados.

Durante el año de beneficios, es posible que haya cambios en nuestra red de farmacias. Encontrará un
Directorio de farmacias actualizado en nuestro sitio web cloverhealth.com/pharmacy. También puede
llamar a Servicios para los miembros a fin de obtener la lista actualizada de proveedores.

Este Directorio de farmacias se actualizó el 12/09/2020. Para obtener información más reciente o si



Clover Health

Directorio de farmacias 2021

Este Directorio de farmacias fue actualizado el diciembre de 2020. Para obtener información más reciente o
si tiene preguntas adicionales, comuníquese con Clover Health al 1-888-778-1478 o, para los usuarios de
TTY, al 711. Nuestro horario de atención es de 8 am a 8 pm, hora local, los 7 días de la semana. Desde el 1 de
abril hasta el 30 de septiembre, se utilizarán tecnologías alternativas (por ejemplo, correo de voz) los fines
de semana y los días feriados. También puede visitar el sitio web www.cloverhealth.com.

Durante el año de beneficios, es posible que haya cambios en nuestra red de farmacias. En nuestro sitio
web www.cloverhealth.com encontrará un Directorio de farmacias actualizado. También puede llamar a
Servicios para los miembros para obtener la lista actualizada de proveedores.

1

Clover Health Pharmacy Directory
12/09/2020

Y0129_2021_Pharmacy_Directory_SC__SP_C



Introduction

Este folleto ofrece una lista de las farmacias de la red de Clover Health. Si desea una descripción completa
de su cobertura para medicamentos con receta, incluyendo instrucciones sobre cómo obtener estos
medicamentos, consulte la Evidencia de cobertura y el formulario de Clover Health.

Cuando este directorio de farmacias dice “nosotros”, “nos” o “nuestro/a”, hace referencia a Clover Health.
Cuando dice “plan” o “nuestro plan”, hace referencia a Clover Health.

Las farmacias que aparecen en esta lista se denominan “farmacias de la red”, porque tenemos acuerdos con
ellas para que provean medicamentos con receta a los miembros del plan. En la mayoría de los casos,
Clover Health cubre sus medicamentos con receta solo si los obtiene en las farmacias de la red [o a través
de nuestro servicio de farmacias de pedido por correo]. Una vez que va a una farmacia, no es necesario que
siga yendo a la misma farmacia para obtener sus medicamentos con receta; puede cambiar a cualquier otra
de las farmacias de nuestra red. Bajo ciertas circunstancias, podrá obtener sus medicamentos con receta en
farmacias que no pertenecen a la red, según se describe en su Evidencia de cobertura.

Es posible que este directorio no incluya todas las farmacias de la red. Pueden haberse agregado o quitado
farmacias de la lista luego de la impresión del directorio. Esto significa que es posible que las farmacias que
aparecen aquí ya no pertenezcan a la red, o puede haber nuevas farmacias en nuestra red que aún no estén
en la lista. La lista es actual a partir del 09 de diciembre de 2020. Si desea obtener la lista actualizada,
comuníquese con nosotros. Nuestra información de contacto se encuentra en la portada y en la
contraportada.

Puede ir a cualquiera de las farmacias de esta lista, pero es posible que los costos de algunos
medicamentos sean más bajos en las farmacias que ofrecen costo compartido preferido. Marcamos estas
farmacias con un asterisco (*) para distinguirlas de las demás farmacias de la red que ofrecen costo
compartido estándar.

Puede recibir sus medicamentos con receta en su casa a través de nuestro programa de entrega de
pedidos por correo de la red. Para obtener más información, comuníquese con nosotros o consulte la
sección de pedido por correo de este Directorio de farmacias.

Este directorio es para los condados de Allendale, Beaufort, Berkeley, Charleston, Colleton, Dorchester,
Hampton y Jasper, lo que incluye el área en donde usted reside. Sin embargo, cubrimos un área de servicio
más amplia y existen más farmacias en las que nuestro plan puede cubrir sus medicamentos con receta.
Para obtener información sobre las demás farmacias en nuestra red del plan que no figuran en este
directorio, comuníquese con Clover Health al 1-888-778-1478.

Si tiene preguntas acerca de los puntos antes mencionados, consulte la portada o la contraportada de este
directorio, donde encontrará información sobre cómo comunicarse con Clover Health.

Los tipos de farmacias incluidos en este directorio aparecen en el siguiente orden:
Las farmacias están ordenadas alfabéticamente, por condado y ciudad y por tipo de farmacia. Los tipos de
farmacias incluidos en este directorio aparecen en el siguiente orden:

• Farmacias minoristas, incluidas las cadenas de farmacias.
• Farmacia de pedido por correo.
• Farmacias de infusión en el hogar.
• Farmacias de atención a largo plazo.

Marcamos las farmacias que ofrecen costo compartido preferido con un asterisco (*) para distinguirlas de
las demás farmacias de la red.

2

Clover Health Pharmacy Directory
12/09/2020

Y0129_2021_Pharmacy_Directory_SC__SP_C



3

Clover Health Pharmacy Directory
12/09/2020

Y0129_2021_Pharmacy_Directory_SC__SP_C

Tabla de Contenido

Farmacias de la Red

Farmacias minoristas ................................................................................................................... 4

ALLENDALE .................................................................................................................................................................... 4

BEAUFORT ....................................................................................................................................................................... 5

BERKELEY .........................................................................................................................................................................7

CHARLESTON ................................................................................................................................................................9

COLLETON .................................................................................................................................................................... 14

DORCHESTER .............................................................................................................................................................. 15

HAMPTON ...................................................................................................................................................................... 16

JASPER ............................................................................................................................................................................. 17

Farmacia de pedido por correo ..................................................................................................18

............................................................................................................................................................................................... 18

Farmacias de Infusión en el Hogar ........................................................................................... 19

CHARLESTON .............................................................................................................................................................. 19

Farmacias de atención a largo plazo ....................................................................................... 20

BERKELEY ..................................................................................................................................................................... 20

CHARLESTON .............................................................................................................................................................. 21

COLLETON .................................................................................................................................................................... 22

DORCHESTER ............................................................................................................................................................. 23

Índice ..............................................................................................................................................24

3

Clover Health Pharmacy Directory
12/09/2020

Y0129_2021_Pharmacy_Directory_SC__SP_C



Farmacias minoristas
ALLENDALE * indica Farmacias Preferidas

* indica Farmacias Preferidas

WALGREENS
137 S MAIN ST
ALLENDALE, SC 29810
Phone: (803)584-7735
TTY: 711

ALLENDALE CO HOSP OP
PHCY
1787 ALLENDALE FAIRFAX
HWY
FAIRFAX, SC 29827
Phone: (803)702-4279
TTY: 711

LOW COUNTRY HEALTH
CARE SYSTEM PHCY
333 REVOLUTIONARY TRL
FAIRFAX, SC 29827
Phone: (803)632-1951
TTY: 711

4

Clover Health Pharmacy Directory
12/09/2020

Y0129_2021_Pharmacy_Directory_SC__SP_C



Farmacias minoristas
BEAUFORT * indica Farmacias Preferidas

* indica Farmacias Preferidas

BEAUFORT PHARMACY &
COMPOUND
968 RIBAUT RD STE 1
BEAUFORT, SC 29902
Phone: (843)379-3278
TTY: 711

PUBLIX PHARMACY*
61 LADYS ISLAND DR
BEAUFORT, SC 29907
Phone: (843)986-9658
TTY: 711

WALGREENS
1294 RIBAUT RD
BEAUFORT, SC 29902
Phone: (843)522-8503
TTY: 711

WALGREENS
155 SEA ISLAND PKWY
BEAUFORT, SC 29907
Phone: (843)522-6819
TTY: 711

WALGREENS
2363 BOUNDARY ST
BEAUFORT, SC 29902
Phone: (843)322-0308
TTY: 711

WALMART PHARMACY*
350 ROBERT SMALLS
PKWY
BEAUFORT, SC 29906
Phone: (843)522-8687
TTY: 711

WALMART PHARMACY*
265 SEA ISLAND PKWY
BEAUFORT, SC 29907
Phone: (843)489-3215
TTY: 711

BLUFFTON PHARMACY
167 BLUFFTON RD STE B
BLUFFTON, SC 29910
Phone: (843)757-4999
TTY: 711

CVS PHARMACY*
1006 FORDING ISLAND RD
BLUFFTON, SC 29910
Phone: (843)815-2801
TTY: 711

CVS PHARMACY*
1050 FORDING ISLAND RD
BLUFFTON, SC 29910
Phone: (843)815-8191
TTY: 711

KROGER DRUGSTORE*
125 TOWNE DR
BLUFFTON, SC 29910
Phone: (843)815-7070
TTY: 711

KROGER PHARMACY*
27 DISCOVERY DR
BLUFFTON, SC 29910
Phone: (843)989-7030
TTY: 711

PUBLIX PHARMACY*
101 BUCKWALTER PLACE
BLVD
BLUFFTON, SC 29910
Phone: (843)815-6435
TTY: 711

PUBLIX PHARMACY*
80 BAYLOR DR
BLUFFTON, SC 29910
Phone: (843)706-3504
TTY: 711

SAM'S CLUB PHARMACY
14 BLUFFTON RD
BLUFFTON, SC 29910
Phone: (843)837-1862
TTY: 711

ULMER FAMILY
PHARMACY AND
WELLNESS*
68 BLUFFTON RD SUITE 6
BLUFFTON, SC 29910
Phone: (843)706-4496
TTY: 711

WALGREENS
868 FORDING ISLAND RD
BLUFFTON, SC 29910
Phone: (843)815-9953
TTY: 711

WALMART PHARMACY*
4 BLUFFTON RD
BLUFFTON, SC 29910
Phone: (843)815-2970
TTY: 711

HARRIS TEETER
PHARMACY*
33 OFFICE PARK RD STE
100
HILTON HEAD, SC 29928
Phone: (843)785-2333
TTY: 711

HARRIS TEETER
PHARMACY*
301 MAIN ST
HILTON HEAD, SC 29926
Phone: (704)993-8632
TTY: 711

ST JOSEPHS CANDLER
OUTPATIENT PHCY
45 HOSPITAL CENTER
COMMONS
HILTON HEAD, SC 29926
Phone: (843)689-2895
TTY: 711

WALGREENS
11 PALMETTO BAY RD STE
110
HILTON HEAD, SC 29928
Phone: (843)686-6525
TTY: 711

BURKES MAIN STREET
PHARMACY*
1101 MAIN ST
HILTON HEAD ISLAND, SC
29926
Phone: (843)681-2622
TTY: 711

CVS PHARMACY*
85 MATHEWS DR
HILTON HEAD ISLAND, SC
29926
Phone: (843)681-8363
TTY: 711

CVS PHARMACY*
10 POPE AVE
HILTON HEAD ISLAND, SC
29928
Phone: (843)785-7786
TTY: 711

KROGER PHARMACY*
42 SHELTER COVE LN
HILTON HEAD ISLAND, SC
29928
Phone: (843)842-0550
TTY: 711

5

Clover Health Pharmacy Directory
12/09/2020

Y0129_2021_Pharmacy_Directory_SC__SP_C



Farmacias minoristas
BEAUFORT [continuado] * indica Farmacias Preferidas

* indica Farmacias Preferidas

PUBLIX PHARMACY*
45 PEMBROKE DR
HILTON HEAD ISLAND, SC
29926
Phone: (843)689-2276
TTY: 711

WALGREENS
20 HATTON PL
HILTON HEAD ISLAND, SC
29926
Phone: (843)342-7451
TTY: 711

WALMART PHARMACY*
25 PEMBROKE DR
HILTON HEAD ISLAND, SC
29926
Phone: (843)681-3010
TTY: 711

WALGREENS
138 OKATIE CENTER BLVD
S
OKATIE, SC 29909
Phone: (843)705-0999
TTY: 711

CVS PHARMACY*
1500 RIBAUT RD
PORT ROYAL, SC 29935
Phone: (843)524-5440
TTY: 711

PORT ROYAL MEDICAL
CENTER PHARMACY
1320 RIBAUT RD
PORT ROYAL, SC 29935
Phone: (843)322-1833
TTY: 711

BJHCHS CHELSEA
PHARMACY
719 N OKATIE HWY
RIDGELAND, SC 29936
Phone: (843)322-1873
TTY: 711

ST HELENAMEDICAL
CENTER PHARMACY
6315 JONATHAN FRANCIS
SR RD
SAINT HELENA ISLAND,
SC 29920
Phone: (843)322-1872
TTY: 711

SHELDONMEDICAL
CENTER PHARMACY
211 PAIGE POINT RD
SHELDON, SC 29941
Phone: (843)322-1871
TTY: 711

6

Clover Health Pharmacy Directory
12/09/2020

Y0129_2021_Pharmacy_Directory_SC__SP_C



Farmacias minoristas
BERKELEY * indica Farmacias Preferidas

* indica Farmacias Preferidas

HEALTHQUEST
PHARMACY
457 JESSEN LN STE A
CHARLESTON, SC 29492
Phone: (843)971-5492
TTY: 711

PUBLIX PHARMACY*
730 HOPEWELL DRIVE
CHARLESTON, SC 29492
Phone: (843)972-6191
TTY: 711

ELIJAHWRIGHT HEALTH
CARE PHARMACY
1681 OLD HIGHWAY 6
CROSS, SC 29436
Phone: (843)576-5382
TTY: 711

DELTA PHCY &MEDICAL
SUPPLY
162 SEVEN FARMS DR STE
125
DANIEL ISLAND, SC 29492
Phone: (843)471-2870
TTY: 711

CVS PHARMACY*
9 CORPORATE PKWY
GOOSE CREEK, SC 29445
Phone: (843)572-3237
TTY: 711

CVS PHARMACY*
1055 RED BANK RD
GOOSE CREEK, SC 29445
Phone: (843)572-5707
TTY: 711

CVS PHARMACY*
431B SAINT JAMES AVE
STE I
GOOSE CREEK, SC 29445
Phone: (843)572-2606
TTY: 711

PUBLIX PHARMACY*
208 SAINT JAMES AVE
STE C
GOOSE CREEK, SC 29445
Phone: (843)569-7942
TTY: 711

WALGREENS
1 S ALLIANCE DR
GOOSE CREEK, SC 29445
Phone: (843)824-9375
TTY: 711

WALGREENS
214 SAINT JAMES AVE
GOOSE CREEK, SC 29445
Phone: (843)553-3661
TTY: 711

WALGREENS
1630 RED BANK RD
GOOSE CREEK, SC 29445
Phone: (843)553-7876
TTY: 711

WALGREENS
600 SAINT JAMES AVE
GOOSE CREEK, SC 29445
Phone: (843)569-3114
TTY: 711

WALMART PHARMACY*
1635 RED BANK RD
GOOSE CREEK, SC 29445
Phone: (843)619-4663
TTY: 711

WALMART PHARMACY*
215 SAINT JAMES AVE
GOOSE CREEK, SC 29445
Phone: (843)714-6289
TTY: 711

WALMART PHARMACY*
605 SAINT JAMES AVE
GOOSE CREEK, SC 29445
Phone: (843)553-3185
TTY: 711

CAMMERS PHARMACY
1298 YEAMANS HALL RD
HANAHAN, SC 29410
Phone: (843)207-4087
TTY: 711

BERKELEY HOME
PHARMACY
102 REMBERT C DENNIS
BLVD # B
MONCKS CORNER, SC
29461
Phone: (843)899-4700
TTY: 711

CVS PHARMACY*
100 REMBERT DENNIS
BLVD
MONCKS CORNER, SC
29461
Phone: (843)761-8261
TTY: 711

DELTA PHARMACY
402 E MAIN ST
MONCKS CORNER, SC
29461
Phone: (843)761-5255
TTY: 711

WALGREENS
395 N HIGHWAY 52
MONCKS CORNER, SC
29461
Phone: (843)899-6601
TTY: 711

WALMART PHARMACY*
511 N HIGHWAY 52
MONCKS CORNER, SC
29461
Phone: (843)899-5755
TTY: 711

SANTEE DRUG CENTER
3931 BYRNES DR STE D
ST STEPHEN, SC 29479
Phone: (843)567-3291
TTY: 711

CHARLESTON
ONCOLOGY PHARMACY
300 CALLEN BLVD STE 110
SUMMERVILLE, SC 29486
Phone: (843)376-1778
TTY: 711

CVS PHARMACY*
450 AZALEA SQUARE
BLVD
SUMMERVILLE, SC 29483
Phone: (843)871-6935
TTY: 711

CVS PHARMACY*
1941 N MAIN ST
SUMMERVILLE, SC 29486
Phone: (843)875-2500
TTY: 711

PUBLIX PHARMACY*
1724 STATE RD
SUMMERVILLE, SC 29486
Phone: (843)761-3765
TTY: 711

7

Clover Health Pharmacy Directory
12/09/2020

Y0129_2021_Pharmacy_Directory_SC__SP_C



Farmacias minoristas
BERKELEY [continuado] * indica Farmacias Preferidas

* indica Farmacias Preferidas

T J BELL FAMILY
HEALTH CENTER PHCY
130 VARNFIELD DRIVE
SUMMERVILLE, SC 29483
Phone: (843)720-5655
TTY: 711

WALGREENS
1120 N MAIN ST
SUMMERVILLE, SC 29483
Phone: (843)821-7537
TTY: 711

WALMART PHARMACY*
1317 N MAIN ST
SUMMERVILLE, SC 29483
Phone: (843)821-1360
TTY: 711

WS CHARLESTON ENT
PHARMACY
2005 2ND AVENUE
NORTH
SUMMERVILLE, SC 29486
Phone: (843)793-6402
TTY: 711

OMNICARE OF
CHARLESTON
444 DEANNA LN STE D
WANDO, SC 29492
Phone: (843)884-1230
TTY: 711

8

Clover Health Pharmacy Directory
12/09/2020

Y0129_2021_Pharmacy_Directory_SC__SP_C



Farmacias minoristas
CHARLESTON * indica Farmacias Preferidas

* indica Farmacias Preferidas

ATLANTIC PHARMACY
SERVICES
2090 EXECUTIVE HALL RD
STE 100
CHARLESTON, SC 29407
Phone: (843)554-4000
TTY: 711

CHARLESTON CANCER
CENTER
2910 TRICOM STREET
CHARLESTON, SC 29406
Phone: (843)576-1353
TTY: 711

CHARLESTON ENT
PHARMACY
2295 HENRY
TECKLENBURG DR
CHARLESTON, SC 29414
Phone: (843)793-6402
TTY: 711

CHARLESTON
HEMATOLOGY ONC
PHCY
2085 HENRY
TECKLENBURG DR FLR2
CHARLESTON, SC 29414
Phone: (843)577-6957
TTY: 711

CHARLESTON
HEMATOLOGY
ONCOLOGY
125 DOUGHTY ST STE 500
CHARLESTON, SC 29403
Phone: (843)577-2276
TTY: 711

COMMUNITY A
WALGREENS PHARMACY
200 RUTLEDGE AVE
CHARLESTON, SC 29403
Phone: (843)779-3690
TTY: 711

COSTCO PHARMACY*
3050 ASHLEY TOWN
CORP. DRIVE
CHARLESTON, SC 29414
Phone: (843)460-2002
TTY: 711

CVS PHARMACY*
65 SYCAMORE AVE
CHARLESTON, SC 29407
Phone: (843)571-4461
TTY: 711

CVS PHARMACY*
2152 SAVANNAH HWY
CHARLESTON, SC 29414
Phone: (843)556-8974
TTY: 711

CVS PHARMACY*
2070 SAM RITTENBERG
BLVD
CHARLESTON, SC 29407
Phone: (843)766-2130
TTY: 711

CVS PHARMACY*
983 HARBOR VIEW RD
CHARLESTON, SC 29412
Phone: (843)795-3216
TTY: 711

CVS PHARMACY*
4400 DORCHESTER RD
CHARLESTON, SC 29405
Phone: (843)554-6192
TTY: 711

CVS PHARMACY*
2566 ASHLEY RIVER RD
CHARLESTON, SC 29414
Phone: (843)769-6560
TTY: 711

CVS PHARMACY*
59 GEORGE ST
CHARLESTON, SC 29401
Phone: (843)720-8523
TTY: 711

CVS PHARMACY*
1015 KING ST
CHARLESTON, SC 29403
Phone: (843)723-9481
TTY: 711

CVS PHARMACY*
1020 ORANGE GROVE RD
CHARLESTON, SC 29407
Phone: (843)556-4064
TTY: 711

CVS PHARMACY*
1739 MAYBANK HWY
CHARLESTON, SC 29412
Phone: (843)795-0792
TTY: 711

DELTA PHARMACY AND
MEDICAL SUPPLY
320 E BAY ST STE A
CHARLESTON, SC 29401
Phone: (843)937-0960
TTY: 711

DOTTIES PHARMACY
325 FOLLY RD STE 101
CHARLESTON, SC 29412
Phone: (843)501-9500
TTY: 711

FAMILY MEDICINE
PHARMACY
650 ELLIS OAK DR RM 119
CHARLESTON, SC 29412
Phone: (843)876-2969
TTY: 711

FETTER HEALTH CARE
NETWORK
51 NASSAU ST
CHARLESTON, SC 29403
Phone: (843)720-5655
TTY: 711

FOCUS MEDS PHARMACY
ANDWELLNESS
2000 SAM RITTENBERG
BLVD #134
CHARLESTON, SC 29407
Phone: (843)818-4638
TTY: 711

FOCUS: MEDS PHCY AND
WELLNESS
2000 SAM RITTENBERG
BLVD #134
CHARLESTON, SC 29407
Phone: (843)818-4638
TTY: 711

HARRIS TEETER
PHARMACY*
675 FOLLY RD
CHARLESTON, SC 29412
Phone: (843)406-7085
TTY: 711

HARRIS TEETER
PHARMACY*
1812 SAM RITTENBERG
BLVD STE 2
CHARLESTON, SC 29407
Phone: (843)766-4811
TTY: 711

9

Clover Health Pharmacy Directory
12/09/2020

Y0129_2021_Pharmacy_Directory_SC__SP_C



Farmacias minoristas
CHARLESTON [continuado] * indica Farmacias Preferidas

* indica Farmacias Preferidas

HARRIS TEETER
PHARMACY*
3865 W ASHLEY CIR
CHARLESTON, SC 29414
Phone: (843)619-2921
TTY: 711

HARRIS TEETER
PHARMACY*
975 SAVANNAH HWY STE
135
CHARLESTON, SC 29407
Phone: (843)556-5630
TTY: 711

HEROLD'S PHARMACY
2057 CHARLIE HALL BLVD
ST C
CHARLESTON, SC 29414
Phone: (843)637-3037
TTY: 711

HOLY CITY PHARMACY
LLC
354 FOLLY RD STE 1
CHARLESTON, SC 29412
Phone: (843)762-8155
TTY: 711

LONG'S DRUGS OF
CHARLESTON
1481 TOBIAS GADSDEN
BLVD #2D
CHARLESTON, SC 29407
Phone: (843)996-1496
TTY: 711

MUSC ASHLEY RIVER
TOWER PHCY
25 COURTENAY DRIVE RM
M104
CHARLESTON, SC 29425
Phone: (843)876-0199
TTY: 711

MUSC HOLLINGS
CANCER CTR PHCY
86 JONATHAN LUCAS RM
114
CHARLESTON, SC 29425
Phone: (843)876-0199
TTY: 711

MUSCMAIL ORDER
PHARMACY
230 ALBEMARLE RD RM
WH # 126
CHARLESTON, SC 29407
Phone: (843)876-7074
TTY: 711

MUSC RUTLEDGE TOWER
PHARMACY
135 RUTLEDGE AVE RM
106
CHARLESTON, SC 29425
Phone: (843)876-0199
TTY: 711

MUSC UNIVERSITY
HOSPITAL PHCY
169 ASHLEY AVE RM 149
CHARLESTON, SC 29425
Phone: (843)876-0199
TTY: 711

OMNICARE OF BISHOP
GADSEN
1 BISHOP GADSDEN WAY
CHARLESTON, SC 29412
Phone: (843)406-0902
TTY: 711

PLANTATION
PHARMACY
531 WAPPOO RD
CHARLESTON, SC 29407
Phone: (843)556-1994
TTY: 711

PLANTATION
PHARMACY LLC
776 DANIEL ELLIS DR 2C
CHARLESTON, SC 29412
Phone: (843)795-9554
TTY: 711

PUBLIX PHARMACY*
1401 SAM RITTENBERG
BLVD
CHARLESTON, SC 29407
Phone: (843)852-2031
TTY: 711

PUBLIX PHARMACY*
1411 FOLLY RD
CHARLESTON, SC 29412
Phone: (843)867-7820
TTY: 711

PUBLIX PHARMACY*
520 FOLLY RD
CHARLESTON, SC 29412
Phone: (843)762-5676
TTY: 711

PUBLIX PHARMACY*
10 WESTEDGE ST STE 100
CHARLESTON, SC 29403
Phone: (843)998-6047
TTY: 711

WALGREENS
1925 ASHLEY RIVER RD
CHARLESTON, SC 29407
Phone: (843)405-1500
TTY: 711

WALGREENS
380 KING ST
CHARLESTON, SC 29401
Phone: (843)714-6243
TTY: 711

WALGREENS
907 FOLLY RD
CHARLESTON, SC 29412
Phone: (843)795-5452
TTY: 711

WALGREENS
1115 OLD TOWNE RD
CHARLESTON, SC 29407
Phone: (843)766-5593
TTY: 711

WALGREENS
261 CALHOUN ST
CHARLESTON, SC 29401
Phone: (843)805-6022
TTY: 711

WALMART PHARMACY*
3951 W ASHLEY CIR
CHARLESTON, SC 29414
Phone: (843)763-2006
TTY: 711

WALMART PHARMACY*
1231 FOLLY RD
CHARLESTON, SC 29412
Phone: (843)762-9047
TTY: 711

CVS PHARMACY*
1858 REMOUNT RD
HANAHAN, SC 29410
Phone: (843)747-5213
TTY: 711

DELTA PHARMACY &
MEDICAL SUPPLY
6251 HIGHWAY 162
HOLLYWOOD, SC 29449
Phone: (843)564-5720
TTY: 711

10

Clover Health Pharmacy Directory
12/09/2020

Y0129_2021_Pharmacy_Directory_SC__SP_C



Farmacias minoristas
CHARLESTON [continuado] * indica Farmacias Preferidas

* indica Farmacias Preferidas

PREFERRED CARE
PHARMACEUTICAL SV
4794 HIGHWAY 162
HOLLYWOOD, SC 29449
Phone: (843)769-6522
TTY: 711

DELTA PHARMACY &
MEDICAL SUPPLY
1400 PALM BLVD STE E
ISLE OF PALMS, SC 29451
Phone: (843)885-8008
TTY: 711

CVS PHARMACY*
2803 MAYBANK HWY
JOHNS ISLAND, SC 29455
Phone: (843)559-0871
TTY: 711

CVS PHARMACY*
3575 MAYBANK HWY STE
K
JOHNS ISLAND, SC 29455
Phone: (843)559-0328
TTY: 711

PUBLIX PHARMACY*
3642 SAVANNAH HWY
STE 132
JOHNS ISLAND, SC 29455
Phone: (843)573-8780
TTY: 711

VINCENTS DRUG STORE*
110 PLANTED ROW LANE
JOHNS ISLAND, SC 29455
Phone: (843)243-0007
TTY: 711

WALGREENS
3621 SAVANNAH HWY
JOHNS ISLAND, SC 29455
Phone: (843)571-0615
TTY: 711

CVS PHARMACY*
9625 HIGHWAY 78
LADSON, SC 29456
Phone: (843)818-1190
TTY: 711

WALMART PHARMACY*
3685 LADSON RD
LADSON, SC 29456
Phone: (440)201-1187
TTY: 711

CHARLESTON ENT
ASSOCIATES SMP
180 WINGO WAY STE 103
MOUNT PLEASANT, SC
29464
Phone: (843)793-6402
TTY: 711

COSTCO PHARMACY*
3525 PARK AVENUE BLVD
MOUNT PLEASANT, SC
29466
Phone: (843)375-7031
TTY: 711

CVS PHARMACY*
640 LONG POINT RD
MOUNT PLEASANT, SC
29464
Phone: (843)881-5644
TTY: 711

CVS PHARMACY*
1300 LONG GROVE DR
MOUNT PLEASANT, SC
29464
Phone: (843)388-8769
TTY: 711

CVS PHARMACY*
1401 BEN SAWYER BLVD
MOUNT PLEASANT, SC
29464
Phone: (843)881-1725
TTY: 711

CVS PHARMACY*
2884 N HIGHWAY 17
MOUNT PLEASANT, SC
29466
Phone: (843)216-7021
TTY: 711

CVS PHARMACY*
225 FAISON RD
MOUNT PLEASANT, SC
29466
Phone: (843)972-6530
TTY: 711

CVS PHARMACY*
650 JOHNNIE DODDS
BLVD
MOUNT PLEASANT, SC
29464
Phone: (843)849-3471
TTY: 711

CVS PHARMACY*
1676 N HIGHWAY 17
MOUNT PLEASANT, SC
29464
Phone: (843)884-8281
TTY: 711

EAST COOPER FAMILY
PHCY
913 BOWMAN RD STE A
MOUNT PLEASANT, SC
29464
Phone: (843)881-0478
TTY: 711

HARRIS TEETER
PHARMACY*
1981 RIVIERA DR
MOUNT PLEASANT, SC
29464
Phone: (843)849-1515
TTY: 711

HARRIS TEETER
PHARMACY*
2035 HIGHWAY 41
MOUNT PLEASANT, SC
29466
Phone: (843)971-2075
TTY: 711

HARRIS TEETER
PHARMACY*
2195 TEA PLANTER LN
MOUNT PLEASANT, SC
29466
Phone: (843)881-2622
TTY: 711

LONG POINT PHARMACY
616 LONG POINT RD UNIT
H
MOUNT PLEASANT, SC
29464
Phone: (843)884-8806
TTY: 711

PUBLIX PHARMACY*
1125 PARK WEST BLVD
MOUNT PLEASANT, SC
29466
Phone: (843)388-2908
TTY: 711

PUBLIX PHARMACY*
1435 BEN SAWYER BLVD
MOUNT PLEASANT, SC
29464
Phone: (843)856-3187
TTY: 711

11

Clover Health Pharmacy Directory
12/09/2020

Y0129_2021_Pharmacy_Directory_SC__SP_C



Farmacias minoristas
CHARLESTON [continuado] * indica Farmacias Preferidas

* indica Farmacias Preferidas

RAVEN PHARMACY
570 LONG POINT RD STE
170
MOUNT PLEASANT, SC
29464
Phone: (843)352-7662
TTY: 711

SWEETGRASS PHCY AND
COMPOUNDING
1952 LONG GROVE DR STE
5
MOUNT PLEASANT, SC
29464
Phone: (843)654-4013
TTY: 711

TIDEWATER PHARMACY
421 JOHNNIE DODDS
BLVD STE 100
MOUNT PLEASANT, SC
29464
Phone: (843)375-6310
TTY: 711

WALGREENS
389 JOHNNIE DODDS
BLVD
MOUNT PLEASANT, SC
29464
Phone: (843)972-4068
TTY: 711

WALGREENS
2903 N HIGHWAY 17
MOUNT PLEASANT, SC
29466
Phone: (843)856-2491
TTY: 711

WALGREENS
1810 N HIGHWAY 17
MOUNT PLEASANT, SC
29464
Phone: (843)388-2585
TTY: 711

WALMART PHARMACY*
1481 N HIGHWAY 17
MOUNT PLEASANT, SC
29464
Phone: (843)881-9585
TTY: 711

WALMART PHARMACY*
3000 PROPRIETORS PL
MOUNT PLEASANT, SC
29466
Phone: (843)884-2824
TTY: 711

BLUE SKY SPECIALTY
PHARMACY
570 LONG POINT RD 170
MT PLEASANT, SC 29464
Phone: (843)352-7662
TTY: 711

CHARLESTON ENT NMP
3510 N HIGHWAY 17 STE
135
MT PLEASANT, SC 29466
Phone: (843)793-6402
TTY: 711

CHARLESTON
HEMATOLOGY
ONCOLOGY
3510 HWY 17 NORTH STE
300
MT PLEASANT, SC 29466
Phone: (843)577-6957
TTY: 711

HARRIS TEETER
PHARMACY*
620 LONG POINT RD UNIT
H
MT PLEASANT, SC 29464
Phone: (843)856-4902
TTY: 711

PUBLIX PHARMACY*
1000 JOHNNIE DODDS
BLVD #106
MT PLEASANT, SC 29464
Phone: (843)856-3007
TTY: 711

OPTUM INFUSION
SERVICES
4476 LEADS PLACE WEST
N CHARLESTON, SC 29405
Phone: (843)747-0847
TTY: 711

CORAM CVS/SPLTY
INFUSION SVCS
5955 CORE AVE STE 512
NORTH CHARLESTON, SC
29406
Phone: (843)744-4183
TTY: 711

CVS PHARMACY*
8995 UNIVERSITY BLVD
NORTH CHARLESTON, SC
29406
Phone: (843)414-0710
TTY: 711

CVS PHARMACY*
1506 E MONTAGUE AVE
NORTH CHARLESTON, SC
29405
Phone: (843)554-8867
TTY: 711

CVS PHARMACY*
7250 RIVERS AVE
NORTH CHARLESTON, SC
29406
Phone: (843)572-8918
TTY: 711

NC CHARLESTON ENT
PHARMACY
9185 UNIVERSITY BLVD
NORTH CHARLESTON, SC
29406
Phone: (843)793-6402
TTY: 711

SAM'S CLUB PHARMACY
4900 CENTRE POINTE DR
NORTH CHARLESTON, SC
29418
Phone: (843)529-9908
TTY: 711

STRIDE PHARMACY
3471 W MONTAGUE AVE
NORTH CHARLESTON, SC
29418
Phone: (843)747-0602
TTY: 711

TPC PHARMACY
9275 A MEDICAL PLAZA
DRIVE
NORTH CHARLESTON, SC
29406
Phone: (843)266-6095
TTY: 711

WALGREENS
7501 RIVERS AVE
NORTH CHARLESTON, SC
29406
Phone: (843)764-1745
TTY: 711

12

Clover Health Pharmacy Directory
12/09/2020

Y0129_2021_Pharmacy_Directory_SC__SP_C



Farmacias minoristas
CHARLESTON [continuado] * indica Farmacias Preferidas

* indica Farmacias Preferidas

WALGREENS
1861 REMOUNT RD
NORTH CHARLESTON, SC
29406
Phone: (843)740-6977
TTY: 711

WALMART PHARMACY*
4920 CENTRE POINTE DR
NORTH CHARLESTON, SC
29418
Phone: (843)740-5484
TTY: 711

WALMART PHARMACY*
7400 RIVERS AVE
NORTH CHARLESTON, SC
29406
Phone: (843)572-9616
TTY: 711

CVS PHARMACY*
6323 SAVANNAH HWY
STE D
RAVENEL, SC 29470
Phone: (843)889-3113
TTY: 711

13

Clover Health Pharmacy Directory
12/09/2020

Y0129_2021_Pharmacy_Directory_SC__SP_C



Farmacias minoristas
COLLETON * indica Farmacias Preferidas

* indica Farmacias Preferidas

ADVANTAGE VETERANS
SVSWALTERBORO
2461 SIDNEYS RD
WALTERBORO, SC 29488
Phone: (843)538-3000
TTY: 711

CVS PHARMACY*
555 ROBERTSON BLVD
WALTERBORO, SC 29488
Phone: (843)549-1546
TTY: 711

HIOTTS PHARMACY
373 E WASHINGTON ST
WALTERBORO, SC 29488
Phone: (843)549-7222
TTY: 711

WALGREENS
1326 N JEFFERIES BLVD
WALTERBORO, SC 29488
Phone: (843)549-6781
TTY: 711

WALMART PHARMACY*
2110 BELLS HWY
WALTERBORO, SC 29488
Phone: (843)539-1555
TTY: 711

WALTERBORO
PHARMACY
1315 N JEFFERIES BLVD
WALTERBORO, SC 29488
Phone: (843)729-5583
TTY: 711

14

Clover Health Pharmacy Directory
12/09/2020

Y0129_2021_Pharmacy_Directory_SC__SP_C



Farmacias minoristas
DORCHESTER * indica Farmacias Preferidas

* indica Farmacias Preferidas

HARLEYVILLE DRUG
108 W MAIN ST
HARLEYVILLE, SC 29448
Phone: (843)462-7646
TTY: 711

CVS PHARMACY*
5215 ASHLEY PHOSPHATE
RD
NORTH CHARLESTON, SC
29418
Phone: (843)767-4500
TTY: 711

PUBLIX PHARMACY*
8409 DORCHESTER RD
STE 104
NORTH CHARLESTON, SC
29420
Phone: (843)767-5975
TTY: 711

WALGREENS
8395 DORCHESTER RD
NORTH CHARLESTON, SC
29418
Phone: (843)207-1578
TTY: 711

CVS PHARMACY*
5742 MEMORIAL BLVD
SAINT GEORGE, SC 29477
Phone: (843)563-2208
TTY: 711

ST GEORGE MED CENTER
PHARMACY
401 RIDGE ST
SAINT GEORGE, SC 29477
Phone: (843)636-9130
TTY: 711

WESTBURY PHARMACY
INC
701 N PARLER AVE
SAINT GEORGE, SC 29477
Phone: (843)563-9384
TTY: 711

CVS PHARMACY*
301 N MAIN ST
SUMMERVILLE, SC 29483
Phone: (843)871-0310
TTY: 711

CVS PHARMACY*
1602 CENTRAL AVE
SUMMERVILLE, SC 29483
Phone: (843)871-0801
TTY: 711

CVS PHARMACY*
1515 OLD TROLLEY RD
SUMMERVILLE, SC 29485
Phone: (843)821-2629
TTY: 711

CVS PHARMACY*
10599 DORCHESTER RD
SUMMERVILLE, SC 29485
Phone: (843)871-7701
TTY: 711

GUERINS PHARMACY INC
140 S MAIN ST
SUMMERVILLE, SC 29483
Phone: (843)873-2531
TTY: 711

HARRIS TEETER
PHARMACY*
9500 DORCHESTER RD
SUMMERVILLE, SC 29485
Phone: (843)875-2528
TTY: 711

LADSON PHARMACY
4550 LADSON RD STE 6
SUMMERVILLE, SC 29485
Phone: (843)285-5282
TTY: 711

PUBLIX PHARMACY*
1585 CENTRAL AVE UNIT
A
SUMMERVILLE, SC 29483
Phone: (843)832-4247
TTY: 711

PUBLIX PHARMACY*
1575 OLD TROLLEY RD
SUMMERVILLE, SC 29485
Phone: (843)832-0557
TTY: 711

SV CHARLESTON ENT
PHARMACY
298 MIDLAND PKWY
SUMMERVILLE, SC 29485
Phone: (843)793-6402
TTY: 711

WALGREENS
54 OLD TROLLEY RD
SUMMERVILLE, SC 29485
Phone: (843)871-5159
TTY: 711

WALGREENS
1584 CENTRAL AVE
SUMMERVILLE, SC 29483
Phone: (843)871-9289
TTY: 711

WALGREENS
9998 DORCHESTER RD
SUMMERVILLE, SC 29485
Phone: (843)851-7716
TTY: 711

WALMART PHARMACY*
1616 CENTRAL AVE
SUMMERVILLE, SC 29483
Phone: (843)879-5202
TTY: 711

WALMART PHARMACY*
10635 DORCHESTER RD
SUMMERVILLE, SC 29485
Phone: (843)879-5150
TTY: 711

WALMART PHARMACY*
9880 DORCHESTER RD
SUMMERVILLE, SC 29485
Phone: (843)871-2550
TTY: 711

15

Clover Health Pharmacy Directory
12/09/2020

Y0129_2021_Pharmacy_Directory_SC__SP_C



Farmacias minoristas
HAMPTON * indica Farmacias Preferidas

* indica Farmacias Preferidas

ESTILL COMMUNITY
PHARMACY
136 MARTIN L KING JR
BLVD N
ESTILL, SC 29918
Phone: (803)625-9001
TTY: 711

CAROLINA PHCY OF THE
LOWCOUNTRY
810 ELM ST E
HAMPTON, SC 29924
Phone: (803)914-0318
TTY: 711

CVS PHARMACY*
705 ELM ST W
HAMPTON, SC 29924
Phone: (803)943-4446
TTY: 711

16

Clover Health Pharmacy Directory
12/09/2020

Y0129_2021_Pharmacy_Directory_SC__SP_C



Farmacias minoristas
JASPER * indica Farmacias Preferidas

* indica Farmacias Preferidas

CVS PHARMACY*
40 D MARK CUMMINGS RD
HARDEEVILLE, SC 29927
Phone: (843)208-2870
TTY: 711

HARDEEVILLE MEDICAL
CENTER PHARMACY
552 STINEY RD
HARDEEVILLE, SC 29927
Phone: (843)322-1870
TTY: 711

PUBLIX PHARMACY*
112 NICKLE PLATE RD
HARDEEVILLE, SC 29927
Phone: (843)208-3605
TTY: 711

WALMART PHARMACY*
4400 US HIGHWAY 278
HARDEEVILLE, SC 29927
Phone: (843)208-3010
TTY: 711

PREFERRED PHARMACY
10911 N JACOB SMART
BLVD STE E
RIDGELAND, SC 29936
Phone: (843)227-3501
TTY: 711

WALGREENS
8225 E MAIN ST STE F
RIDGELAND, SC 29936
Phone: (843)726-3067
TTY: 711

17

Clover Health Pharmacy Directory
12/09/2020

Y0129_2021_Pharmacy_Directory_SC__SP_C



Puede recibir sus medicamentos con receta en su casa a través de nuestro programa de entrega de
pedidos por correo de la red.

Si usted utilizó los servicios de entrega de pedidos por correo anteriormente con su plan actual o si elige
esta opción ahora, nuestra farmacia surtirá y enviará de forma automática las nuevas recetas que se
reciban directamente de sus médicos o de otras personas que emitan recetas. Puede optar por no
participar de las entregas automáticas de recetas nuevas en cualquier momento; para hacerlo,
comuníquese con nosotros llamando al Servicio al Cliente de CVS Caremark al 1-855-479-3657 para los
planes PPO. Si usted nunca ha utilizado nuestro servicio de entrega de orden por correo o si decide
interrumpir el surtido automático de nuevas recetas, nos comunicaremos con usted cada vez que
recibamos una nueva receta de un proveedor para ver si desea que se surta y envíe el medicamento en ese
momento. Esto le dará la oportunidad de asegurarse de que se le suministre el medicamento correcto
(incluida concentración, cantidad y presentación) y, si fuera necesario, le permitirá cancelar o retrasar el
pedido antes de que se le facture y se le envíe.

Para resurtir sus medicamentos con receta pedidos por correo, usted tiene la opción de inscribirse en un
programa de resurtido automático, denominado ReadyFill at Mail®. Con este programa, comenzaremos a
procesar su próximo resurtido automáticamente cuando nuestros registros indiquen que usted está por
quedarse sin su medicamento. Nos comunicaremos con usted antes de enviarle cada resurtido para
asegurarnos de que necesita más medicamentos. Usted puede cancelar los resurtidos programados si tiene
una cantidad suficiente de medicamentos o si estos han cambiado. Si decide no utilizar el programa de
resurtido automático, comuníquese con nosotros 15 (quince) días antes de la fecha en que considere que se
le acabarán los medicamentos que tiene a su disposición para asegurarse de que el próximo pedido se le
envíe a tiempo. Para optar por no participar del programa de entregas automáticas, comuníquese con
nosotros llamando al Servicio al Cliente de CVS Caremark al 1-855-479-3657 para los planes PPO.
Normalmente, usted debería recibir su receta dentro de un plazo de 10 (diez) días a partir del momento en
que su farmacia de pedido por correo recibe el pedido. Si no recibe sus medicamentos con receta en ese
plazo, comuníquese con Servicio al Cliente de CVS Caremark al 1-855-479-3657 para los planes PPO.

Farmacia de pedido por correo
* indica Farmacias Preferidas

* indica Farmacias Preferidas

CVS-CAREMARK
PRESCRIPTION SERVICES
800 BIERMANN CT STE A
MOUNT PROSPECT, IL
60056
Phone: 847-634-7900
TTY: 711

CVS-CAREMARK
PRESCRIPTION SERVICES
1 GREAT VALLEY BLVD.
WILKES BARRE, PA 18706
Phone: 570-820-2700
TTY: 711

18

Clover Health Pharmacy Directory
12/09/2020

Y0129_2021_Pharmacy_Directory_SC__SP_C



Farmacias de Infusión en el Hogar
CHARLESTON * indica Farmacias Preferidas

* indica Farmacias Preferidas

INTRAMED PLUS
4995 LACROSS RD STE
1200
CHARLESTON, SC 29406
Phone: (843)763-2080
TTY: 711

BIOSCRIP INFUSION
SERVICES
462 WANDO PARK BLVD
STE A
MT. PLEASANT, SC 29464
Phone: (855)375-1650
TTY: 711

OPTUM INFUSION
SERVICES
4476 LEADS PLACE WEST
N CHARLESTON, SC 29405
Phone: (843)747-0847
TTY: 711

CORAM CVS/SPLTY
INFUSION SVCS
5955 CORE AVE STE 512
NORTH CHARLESTON, SC
29406
Phone: (843)744-4183
TTY: 711

PALMETTO INFUSION
SERVICES
9295 MEDICAL PLAZA DR
SUITE C
NORTH CHARLESTON, SC
29406
Phone: (843)414-0287
TTY: 711

19

Clover Health Pharmacy Directory
12/09/2020

Y0129_2021_Pharmacy_Directory_SC__SP_C



Farmacias de atención a largo plazo
Los residentes de un centro de cuidados a largo plazo pueden acceder a sus medicamentos
recetados cubiertos por Clover Health a través de la farmacia de cuidado a largo plazo de la
instalación u otra farmacia de cuidado de largo plazo de la red.

BERKELEY * indica Farmacias Preferidas

* indica Farmacias Preferidas

HEALTHQUEST
PHARMACY
457 JESSEN LN STE A
CHARLESTON, SC 29492
Phone: (843)971-5492
TTY: 711

OMNICARE OF
CHARLESTON
444 DEANNA LN STE D
WANDO, SC 29492
Phone: (843)884-1230
TTY: 711

20

Clover Health Pharmacy Directory
12/09/2020

Y0129_2021_Pharmacy_Directory_SC__SP_C



Farmacias de atención a largo plazo
Los residentes de un centro de cuidados a largo plazo pueden acceder a sus medicamentos
recetados cubiertos por Clover Health a través de la farmacia de cuidado a largo plazo de la
instalación u otra farmacia de cuidado de largo plazo de la red.

CHARLESTON * indica Farmacias Preferidas

* indica Farmacias Preferidas

FOCUS MEDS PHARMACY
ANDWELLNESS
2000 SAM RITTENBERG
BLVD #134
CHARLESTON, SC 29407
Phone: (843)818-4638
TTY: 711

OMNICARE OF BISHOP
GADSEN
1 BISHOP GADSDEN WAY
CHARLESTON, SC 29412
Phone: (843)406-0902
TTY: 711

PREFERRED CARE
PHARMACEUTICAL SV
4794 HIGHWAY 162
HOLLYWOOD, SC 29449
Phone: (843)769-6522
TTY: 711

SWEETGRASS PHCY AND
COMPOUNDING
1952 LONG GROVE DR STE
5
MOUNT PLEASANT, SC
29464
Phone: (843)654-4013
TTY: 711

21

Clover Health Pharmacy Directory
12/09/2020

Y0129_2021_Pharmacy_Directory_SC__SP_C



Farmacias de atención a largo plazo
Los residentes de un centro de cuidados a largo plazo pueden acceder a sus medicamentos
recetados cubiertos por Clover Health a través de la farmacia de cuidado a largo plazo de la
instalación u otra farmacia de cuidado de largo plazo de la red.

COLLETON * indica Farmacias Preferidas

* indica Farmacias Preferidas

ADVANTAGE VETERANS
SVSWALTERBORO
2461 SIDNEYS RD
WALTERBORO, SC 29488
Phone: (843)538-3000
TTY: 711

22

Clover Health Pharmacy Directory
12/09/2020

Y0129_2021_Pharmacy_Directory_SC__SP_C



Farmacias de atención a largo plazo
Los residentes de un centro de cuidados a largo plazo pueden acceder a sus medicamentos
recetados cubiertos por Clover Health a través de la farmacia de cuidado a largo plazo de la
instalación u otra farmacia de cuidado de largo plazo de la red.

DORCHESTER * indica Farmacias Preferidas

* indica Farmacias Preferidas

GUERINS PHARMACY INC
140 S MAIN ST
SUMMERVILLE, SC 29483
Phone: (843)873-2531
TTY: 711

23

Clover Health Pharmacy Directory
12/09/2020

Y0129_2021_Pharmacy_Directory_SC__SP_C



Índice
ADVANTAGE VETERANS SVS
WALTERBORO................................. 14,22
ALLENDALE CO HOSP OP PHCY 4
ATLANTIC PHARMACY SERVICES.
............................................................................. 9
BEAUFORT PHARMACY &
COMPOUND............................................... 5
BERKELEY HOME PHARMACY...... 7
BIOSCRIP INFUSION SERVICES... 19
BJHCHS CHELSEA PHARMACY... 6
BLUE SKY SPECIALTY
PHARMACY.............................................. 12
BLUFFTON PHARMACY..................... 5
BURKES MAIN STREET
PHARMACY................................................ 5
CAMMERS PHARMACY...................... 7
CAROLINA PHCY OF THE
LOWCOUNTRY....................................... 16
CHARLESTON CANCER CENTER 9
CHARLESTON ENT ASSOCIATES
SMP................................................................. 11
CHARLESTON ENT NMP................. 12
CHARLESTON ENT PHARMACY.. 9
CHARLESTON HEMATOLOGY
ONC PHCY.................................................. 9
CHARLESTON HEMATOLOGY
ONCOLOGY.......................................... 9,12
CHARLESTON ONCOLOGY
PHARMACY................................................ 7
COMMUNITY A WALGREENS
PHARMACY................................................ 9
CORAM CVS/SPLTY INFUSION
SVCS........................................................ 12,19
COSTCO PHARMACY..................... 9,11
CVS PHARMACY.........................................
.................... 5,6,7,9,10,11,12,13,14,15,16,17
CVS-CAREMARK PRESCRIPTION
SERVICES................................................... 18
DELTA PHARMACY.............................. 7
DELTA PHARMACY & MEDICAL
SUPPLY.................................................. 10,11
DELTA PHARMACY AND
MEDICAL SUPPLY.................................. 9
DELTA PHCY & MEDICAL SUPPLY.
............................................................................. 7
DOTTIES PHARMACY......................... 9
EAST COOPER FAMILY PHCY...... 11

ELIJAH WRIGHT HEALTH CARE
PHARMACY................................................ 7
ESTILL COMMUNITY PHARMACY..
........................................................................... 16
FAMILY MEDICINE PHARMACY... 9
FETTER HEALTH CARE
NETWORK...................................................9
FOCUS MEDS PHARMACY AND
WELLNESS............................................ 9,21
FOCUS: MEDS PHCY AND
WELLNESS..................................................9
GUERINS PHARMACY INC....... 15,23
HARDEEVILLE MEDICAL CENTER
PHARMACY.............................................. 17
HARLEYVILLE DRUG.......................... 15
HARRIS TEETER PHARMACY.............
................................................... 5,9,10,11,12,15
HEALTHQUEST PHARMACY... 7,20
HEROLD'S PHARMACY.................... 10
HIOTTS PHARMACY.......................... 14
HOLY CITY PHARMACY LLC....... 10
INTRAMED PLUS.................................. 19
KROGER DRUGSTORE......................... 5
KROGER PHARMACY........................... 5
LADSON PHARMACY........................ 15
LONG POINT PHARMACY............... 11
LONG'S DRUGS OF CHARLESTON..
.......................................................................... 10
LOW COUNTRY HEALTH CARE
SYSTEM PHCY......................................... 4
MUSC ASHLEY RIVER TOWER
PHCY............................................................ 10
MUSC HOLLINGS CANCER CTR
PHCY............................................................ 10
MUSC MAIL ORDER PHARMACY.....
.......................................................................... 10
MUSC RUTLEDGE TOWER
PHARMACY.............................................. 10
MUSC UNIVERSITY HOSPITAL
PHCY............................................................ 10
NC CHARLESTON ENT
PHARMACY.............................................. 12
OMNICARE OF BISHOP GADSEN.....
..................................................................... 10,21
OMNICARE OF CHARLESTON 8,20
OPTUM INFUSION SERVICES. 12,19

PALMETTO INFUSION SERVICES....
........................................................................... 19
PLANTATION PHARMACY............ 10
PLANTATION PHARMACY LLC.. 10
PORT ROYAL MEDICAL CENTER
PHARMACY................................................ 6
PREFERRED CARE
PHARMACEUTICAL SV................ 11,21
PREFERRED PHARMACY................. 17
PUBLIX PHARMACY.................................
.......................................... 5,6,7,10,11,12,15,17
RAVEN PHARMACY............................ 12
SAM'S CLUB PHARMACY............ 5,12
SANTEE DRUG CENTER..................... 7
SHELDON MEDICAL CENTER
PHARMACY................................................ 6
ST GEORGE MED CENTER
PHARMACY.............................................. 15
ST HELENA MEDICAL CENTER
PHARMACY................................................ 6
ST JOSEPHS CANDLER
OUTPATIENT PHCY............................. 5
STRIDE PHARMACY........................... 12
SV CHARLESTON ENT
PHARMACY.............................................. 15
SWEETGRASS PHCY AND
COMPOUNDING............................... 12,21
T J BELL FAMILY HEALTH
CENTER PHCY......................................... 8
TIDEWATER PHARMACY................ 12
TPC PHARMACY................................... 12
ULMER FAMILY PHARMACY AND
WELLNESS.................................................. 5
VINCENTS DRUG STORE................. 11
WALGREENS..................................................
...................... 4,5,6,7,8,10,11,12,13,14,15,17
WALMART PHARMACY..........................
.......................... 5,6,7,8,10,11,12,13,14,15,17
WALTERBORO PHARMACY.......... 14
WESTBURY PHARMACY INC........ 15
WS CHARLESTON ENT
PHARMACY................................................ 8

24

Clover Health Pharmacy Directory
12/09/2020

Y0129_2021_Pharmacy_Directory_SC__SP_C



Clover

H5141_FX031_V2_SP_Accepted

Noticia de No Discriminación
Clover Health cumple con las leyes federales de derechos civiles aplicables y no discrimina por
motivos de raza, color, nacionalidad, edad, discapacidad o sexo. Clover Health no excluye a las
personas ni las trata de forma diferente debido a su origen étnico, color, nacionalidad, edad,
discapacidad o sexo.

Clover Health:
● Proporciona asistencia y servicios gratuitos a las personas con discapacidades para que se

comuniquen de manera eficaz con nosotros, como los siguientes:
— Intérpretes de lenguaje de señas capacitados
— Información escrita en otros formatos (letra grande, audio, formatos electrónicos

accesibles, otros formatos)
● Proporciona servicios lingüísticos gratuitos a personas cuya lengua materna no es el inglés,

como los siguientes:
— Intérpretes capacitados
— Información escrita en otros idiomas

Si necesita recibir estos servicios, comuníquese con al número de Servicios para los miembros al
1-888-657-1207. (Los usarios de TTY deben llamar 711.) Atendemos los 7 días de la semana, de 8 am a
8 pm, hora local. Desde el 15 de febrero hasta el 30 de septiembre, nuestro horario de atención es de
lunes a viernes, de 8am a 8pm, y los sábados de 9 am a 5 pm, hora local. Se utilizará el correo de voz
después del horario de atención y durante los días feriados.

Si considera que Clover Health no le proporcionó estos servicios o lo discriminó de otra manera por
motivos de origen étnico, color, nacionalidad, edad, discapacidad o sexo, puede presentar un reclamo con:

Clover Health
Attention: Appeals and Grievances
PO Box 471
Jersey, City NJ 07303

Teléfono: 1-888-657-1207 (TTY 711)
Fax: 1-888-240-7243

Usted puede entregar un reclamo por correo postal, correo electrónico, o fax. Si necesita ayuda para
hacerlo, Clover Health Departamento de Apelaciones y Quejas está a su disposición para brindársela.



Clover

H5141_FX031_V2_SP_Accepted

ITALIAN:
ATTENZIONE: Se lei parla italiano, sono disponibili servizi gratuiti di assistenza linguistica
nella sua lingua. Chiami 1-888-657-1207 (TTY: 711).

ARABIC:
1207-657-888-1مقرب	لصتا		.ناجملاب	كل	رفاوتت	ةیوغللا	ةدعاسملا	تامدخ	نإف	،ةغللا	ركذا	ثدحتت	تنك	اذإ		:ةظوحلم 	مقر)
.)711:مكبلاو	مصلا	فتاھ

TAGALOG:
PAUNAWA: Kung nagsasalita ka ng Tagalog, maaari kang gumamit ng mga serbisyo ng tulong sa
wika nang walang bayad. Tumawag sa 1-888-657-1207 (TTY: 711).

RUSSIAN:
ВНИМАНИЕ: Если вы говорите на русском языке, то вам доступны бесплатные услуги
перевода. Звоните 1-888-657-1207 (телетайп 711).

FRENCH CREOLE:
ATANSYON: Si w pale Kreyòl Ayisyen, gen sèvis èd pou lang ki disponib gratis pou ou. Rele
1-888-657-1207 (TTY: 711).

HINDI:

!यान द& : य'दआप 'हदं, बोलते ह2 तो आपके 4लए मु8त म& भाषा सहायता सेवाएं उपल>ध ह2 1-888-657-1207

(TTY: 711) पर कॉल कर&।

VIETNAMESE:
CHÚ Ý: Nếu bạn nói Tiếng Việt, có các dịch vụ hỗ trợ ngôn ngữ miễn phí dành cho bạn. Gọi số
1-888-657-1207 (TTY: 711).

FRENCH:
ATTENTION : Si vous parlez français, des services d'aide linguistique vous sont proposés
gratuitement. Appelez le 1-888-657-1207 (ATS: 711).

URDU:
لاک۔ںیہبایتسدںیمتفمتامدخیکددمیکنابزوکپآوت،ںیہےتلوبودراپآرگا:رادربخ

1-888-657-1207 (TTY: 711). ںیرک

AMHARIC:
ማስታወሻ: የሚናገሩት ቋንቋ ኣማርኛ ከሆነ የትርጉም እርዳታ ድርጅቶች፣ በነጻ ሊያግዝዎት ተዘጋጀተዋል፡ ወደ
ሚከተለው ቁጥር ይደውሉ 1-888-657-1207 (መስማት ለተሳናቸው: 711).



Clover

H5141_FX031_V2_SP_Accepted

PERSIAN (FARSI TRANSLATION):

امش	یارب	ناگیار	تروصب	ینابز	تلایھست	،دینک	یم	وگتفگ	یسراف	نابز	ھب	رگا	:ھجوت
.دیریگب	سامت 1-888-657-1207 (TTY: 711) اب	.دشاب	یم	مھارف

GERMAN:
ACHTUNG: Wenn Sie Deutsch sprechen, stehen Ihnen kostenlos sprachliche Hilfsdienstleistungen zur
Verfügung. Rufnummer: 1-888-657-1207 (TTY: 711).

JAPANESE:
注意事項：日本語を話される場合、無料の言語支援をご利用いただけます。

1-888-657-1207 (TTY: 711）まで、お電話にてご連絡ください。

LAOTIAN:
ໂປດຊາບ: ຖ້າວ່າ ທ່ານເວົ້າພາສາ ລາວ, ການບໍລິການຊ່ວຍເຫຼືອດ້ານພາສາ, ໂດຍບໍ່ເສັຽຄ່າ,
ແມ່ນມີພ້ອມໃຫ້ທ່ານ. ໂທຣ 1-888-657-1207 (TTY: 711).

DEITSCH (PENNSYLVANIA DUTCH):
Wann du [Deitsch (Pennsylvania German / Dutch)] schwetzscht, kannscht du mitaus Koschte ebber
gricke, ass dihr helft mit die englisch Schprooch. Ruf selli Nummer uff: Call 1-888-657-1207 (TTY: 711).

CAMBODIAN:
!បយ$ត&៖ œបœសiន-អ&កនi0យ 12æខ5រ, eស8ជ:ន;យæផ&ក12 =>យមiនគiតឈ&Bល គDEចGនស:HបIប:œរœអ&ក។ ចKរ ទKរស$ពN
Call 1-888-657-1207 (TTY: 711)។



Estamos
aquí
para ayudarle.

tiene otras preguntas, comuníquese con Clover Health al 1-888-778-1478 (TTY 711), de 8 am a 8 pm
(hora local) los 7 días de la semana o visite cloverhealth.com/pharmacy. Entre el 1 de abril y el
30 de septiembre, se utilizarán tecnologías alternativas (por ejemplo, correo de voz) durante los fines
de semana y los días feriados.

Durante el año de beneficios, es posible que haya cambios en nuestra red de farmacias. Encontrará un
Directorio de farmacias actualizado en nuestro sitio web cloverhealth.com/pharmacy. También puede
llamar a Servicios para los miembros a fin de obtener la lista actualizada de proveedores.

Y0129_20MX037E_SC_C

Este Directorio de farmacias se actualizó el 12/09/2020. Para obtener información más reciente o si


	Document start



Accessibility Report


		Filename: 

		2021_Pharmacy_Directory_SC_20201209_SPN_tagged.pdf




		Report created by: 

		

		Organization: 

		Allied Printing Services




 [Personal and organization information from the Preferences > Identity dialog.]


Summary


The checker found no problems in this document.


		Needs manual check: 2

		Passed manually: 0

		Failed manually: 0

		Skipped: 1

		Passed: 29

		Failed: 0




Detailed Report


		Document



		Rule Name		Status		Description

		Accessibility permission flag		Passed		Accessibility permission flag must be set

		Image-only PDF		Passed		Document is not image-only PDF

		Tagged PDF		Passed		Document is tagged PDF

		Logical Reading Order		Needs manual check		Document structure provides a logical reading order

		Primary language		Passed		Text language is specified

		Title		Passed		Document title is showing in title bar

		Bookmarks		Passed		Bookmarks are present in large documents

		Color contrast		Needs manual check		Document has appropriate color contrast

		Page Content



		Rule Name		Status		Description

		Tagged content		Passed		All page content is tagged

		Tagged annotations		Passed		All annotations are tagged

		Tab order		Passed		Tab order is consistent with structure order

		Character encoding		Passed		Reliable character encoding is provided

		Tagged multimedia		Passed		All multimedia objects are tagged

		Screen flicker		Passed		Page will not cause screen flicker

		Scripts		Passed		No inaccessible scripts

		Timed responses		Passed		Page does not require timed responses

		Navigation links		Passed		Navigation links are not repetitive

		Forms



		Rule Name		Status		Description

		Tagged form fields		Passed		All form fields are tagged

		Field descriptions		Passed		All form fields have description

		Alternate Text



		Rule Name		Status		Description

		Figures alternate text		Passed		Figures require alternate text

		Nested alternate text		Passed		Alternate text that will never be read

		Associated with content		Passed		Alternate text must be associated with some content

		Hides annotation		Passed		Alternate text should not hide annotation

		Other elements alternate text		Passed		Other elements that require alternate text

		Tables



		Rule Name		Status		Description

		Rows		Passed		TR must be a child of Table, THead, TBody, or TFoot

		TH and TD		Passed		TH and TD must be children of TR

		Headers		Passed		Tables should have headers

		Regularity		Passed		Tables must contain the same number of columns in each row and rows in each column

		Summary		Skipped		Tables must have a summary

		Lists



		Rule Name		Status		Description

		List items		Passed		LI must be a child of L

		Lbl and LBody		Passed		Lbl and LBody must be children of LI

		Headings



		Rule Name		Status		Description

		Appropriate nesting		Passed		Appropriate nesting






Back to Top
